para ulama salaf, berdasarkan kasus-kasus aktual yang dibutuhkan dalam

menetapkan suatu hukum, sehingga melahirkan landasan teoritik dalam

menetapkan suatu hukum (istinbath al-hukm).

12

Wahbah al-Zauhayli, al-Wajiz fi Ushul al-Fiqh, (Damaskus: Dar al-Fikri, Cet I,

1419 H/1999 M.), hlm. 13
13

Izzat Abid al-Da‟us, al-Qwaid al-Fiqhiyyah, (Damaskus: Dar al-Tirmidzi, Cet. III,

1409 H/1989 M.), hlm. 7